

ZA KOŚCIÓŁ ŚWIĘTY

Wszechmogący Boże, który przez swojego Syna Jednorodzonego powołałeś do istnienia Kościół, jako wspólnotę zbawienia wszystkich kultur i narodów, przez wstawiennictwo św. Jadwigi umacniaj wiarę, nadzieję i miłość wszystkich wierzących w Chrystusa, aby zjednoczeni z Nim potrafili budować jedność rodziny dzieci Bożych. Niech jej nie dzieli niezgoda, niech żyje w prawdzie Chrystusowej Ewangelii, niech się karmi mocą świętych sakramentów, najbardziej zaś niech jest świadectwem Twojej wielkości, płynącej z odwiecznego umiłowania nas ludzi. Niech przykład życia Św. Jadwigi pomoże nam wciąż myśleć i układać hierarchię chrześcijańskich wartości na czele z troską o Kościół Boży. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

ZA NASZĄ PARAFIĘ

Panie Jezu Chryste, każda wspólnota wierzących jest częścią Twojego Kościoła, który jest żywym organizmem zbawienia dla ludzi będących w drodze do miejsca przebywania z Bogiem na zawsze. Przez wstawiennictwo św. Jadwigi, naszej dobrej Patronki spraw, aby nasza parafia, która jest oddana pod jej przemożną opiekę, była zawsze żywa wiarą, mocną nadzieją i rozpalona miłością. Niech ta, która była fundatorką wielu wspólnot parafialnych i wielu kościołów, czuwa nad nami, niech nam przewodzi w wierze, niech jej życie przyświeca nam swoim przykładem, abyśmy mogli wciąż wzrastać w jedności z Tobą i między sobą. Jezu, niech nasze dzieci i ludzie młodzi rozwijają się w atmosferze dobra i pokoju naszych rodzin, a siłę do chrześcijańskiego życia pozwól nam czerpać ze źródła życia duchowego, jakim jest słowo Twoje, święte sakramenty i modlitwa. Amen.

ZA RODZINY

Święta Jadwigo, dobra żono i matko, wychowawczyni młodego pokolenia w duchu chrześcijańskich wartości! Przychodzimy Cię prosić o pomoc w kształtowaniu ducha naszych rodzin, aby rzeczywiście były Kościołem domowym, a więc miejscem szczególnego wzrastania duchowego wszystkich jej członków.

Prosimy, aby współczesny duch konsumpcji i rozluźnienia moralnego nie ogarnął nas i nie zapanował nad tym, co najważniejsze: nad żywą wiarą, nadzieją i prawdziwą miłością w naszych rodzinach. Pomóż nam zrozumieć, że miłość to nie tyle uczucia i emocje, bazujące na zmysłach, ale zdolność do ofiary i poświęcenia dla drugich i za drugich. Miłość chrześcijańska nie pyta, co mi się należy ale jest gotowa do daru z siebie na rzecz pełni życia rodziny i jej członków. Miłość jest twórcza, co się najbardziej wyraża w odwadze przyjęcia nowego życia, w którym się ona wypełnia i przemienia. Św. Jadwigo, broń każdego życia poczętego, aby nie padło ofiarą lęku i egoizmu, lecz w zaufaniu Bogu zostało przyjęte, jako jego szczególny dar. Niech nasze śląskie rodziny stają się prawdziwym bastionem dobra i miłości Boga i bliźniego. Amen.

ST. HEDWIG'S R.C. CHURCH

One Depan Ave, Floral Park
New York 11001

Phone: (516) 354 0042
contact@sthedwig.church
www.sthedwig.church

MODLITWY DO ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ



Wszechmogący i miłosierny Boże, dzięki Twoim natchnieniom święta Jadwiga usilnie zabiegała o pokój i pełniła dzieła miłosierdzia, udziel nam swojej łaski, abyśmy za jej przykładem starali się o pokój i zgodę między ludźmi i służyli Tobie w cierpiących niedostatek. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

JADWIGA urodziła się w 1174 lub w 1179 roku na zamku Andechs (Bawaria) jako córka hrabiego Bertolda IV i Agnieszki. Miała czterech braci i trzy siostry. Jedną wydała za Filipa, króla Francji, drugą zaś za Andrzeja, króla Węgier (była matką św. Elżbiety), trzecia wstąpiła do klasztoru.

Jadwiga otrzymała staranne wychowanie i wykształcenie w domu rodzinnym i u benedyktynek w Kitzingen. W trzynastym roku życia poślubiła Henryka I Brodatego, księcia Wrocławia, z którym miała pięcioro dzieci – dwóch synów: Konrada i Henryka oraz trzy córki: Agnieszkę, Zofię i Gertrudę. Ostatnie 30 lat pożycia małżeńskiego przeżyli związani uroczystym ślubem czystości.

W swoim życiu Jadwiga dość mocno doświadczyła tajemnicy krzyża. Przeżyła śmierć męża i prawie wszystkich dzieci. Mąż Jadwigi, książę Henryk, dostał się do niewoli Konrada Mazowieckiego; gdy Jadwiga pieszo i boso poszła z Wrocławia do Czerska i rzuciła się do nóg Konradowi, wówczas dopiero wyzbrała uwolnienie męża. Jadwiga jednak bez szemrania zносиła te wszystkie dopusty Boże. Ostatnie lata spędziła w ufundowanym przez siebie klasztorze cysterek w Trzebnicy, gdzie jej córka Gertruda była przełożoną. Zasłynęła z pobożności i czynów miłosierdzia. Wyczerpana surowym życiem mniszki, chociaż nie składała ślubów, zmarła 15 października 1243 r. Kanonizował ją Klemens IV w 1267 r. Jej relikwie spoczywają w Trzebnicy. Jest czczona jako patronka Polski, Śląska, archidiecezji wrocławskiej i diecezji w Gorlitz; miast: Andechs, Berlina, Krakowa, Trzebnicy, Wrocławia, Europy; uchodźców oraz pojednania i pokoju.

W ikonografii św. Jadwiga przedstawiana jest jako młoda mężatka w długiej sukni lub w książęcym płaszczu z diademem na głowie, czasami w habicie cysterskim. Jej atrybutami są: but w ręce, krzyż, księga, figurka Matki Bożej, makieta kościoła w dłoniach, różaniec.



LITANIA DO ŚWIĘTEJ JADWIGI ŚLĄSKIEJ

Kyrie eleison, Chryste eleison, Kyrie eleison,
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas,
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami. Synu
Odkupicielu świata Boże, zmiłuj się nad nami.
Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami.
Święta Trójco, Jedyny Boże, zmiłuj się nad nami.
Święta Maryjo, módl się za nami.
Święta Boża Rodzicielko,
Święta Panno nad pannami,
Święta Jadwigo, Patronko Śląska i Polski,
Święta Jadwigo, ozdobo Kościoła świętego,
Święta Jadwigo, niestrudzona apostołko królestwa
Bożego,
Święta Jadwigo, chwało stanu książęcego,
Święta Jadwigo, ogrodzie cnót chrześcijańskich,
Święta Jadwigo, wzorze poddanie się woli Bożej,
Święta Jadwigo, wzorze świętości,
Święta Jadwigo, splendorze czystości,
Święta Jadwigo, zwierciadło pobożności,
Święta Jadwigo, przykładzie cierpliwości,
Święta Jadwigo, nauczycielko pokory,
Święta Jadwigo, pociecho nasza,
Święta Jadwigo, wspomóżcielko strapionych,
Święta Jadwigo, matko ubogich,
Święta Jadwigo, ucieczko opuszczonych,
Święta Jadwigo, troskliwa opiekunko
podwładnych,
Święta Jadwigo, pocieszycielko wdów i sierot,
Święta Jadwigo, cudowna lekarko chorych.

Święta Jadwigo, wzorze pokutujących,
Święta Jadwigo, niestrudzona w trosce
o godnych kapłanów,
Święta Jadwigo, wspomóżcielko zakonów,
Święta Jadwigo, przykładzie chrześcijańskich
małżeństw,
Święta Jadwigo, wytrawna wychowawczyni
swoich dzieci i wnuków,
Święta Jadwigo, prorokini przyszłych rzeczy,
Święta Jadwigo, orędowniczko pokoju,
Święta Jadwigo, patronko pojednania
i współpracy między narodami,
Święta Jadwigo, patronko budowanych kościołów.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
przepuść nam Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
wysłuchaj nas Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
zmiłuj się nad nami.
Módl się za nami święta Jadwigo.
Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się:

Wszchemogący i miłosierny Boże, dzięki Twoim natchnieniom święta Jadwiga zabiegała o pokój i pełniła dzieła miłosierdzia, udziel nam swojej łaski, abyśmy za jej przykładem, starali się o pokój i zgodę między ludźmi i służyli Tobie w cierpiących.

Święta Jadwigo, spojrzysz życzliwie na nas i oddal od nas wszystkie niebezpieczeństwa duszy i ciała. Racz wyjednać u Boga wszystko, co jest nam potrzebne w tym życiu do osiągnięcia królestwa Bożego. Święta Jadwigo - wspominając owo uroczyste przyrzeczenie, którego z Krzyża udzielił Ci sam Jezus Chrystus, że Twoje prośby będą wysłuchane – prosimy Cię: racz nam wyjednać wszystko, co jest nam potrzebne w tym życiu do osiągnięcia Królestwa Bożego.